[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района

за 2020 год
Принято Собранием представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района

22.04.2021
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,  заслушав отчет «Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района за  2020 год», Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района отмечает, что исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с решением  Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 19.12.2019 г.  №23 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»,  решениями Собрания представителей Гаврилов – Ямского муниципального района от 23.04.2020 г. № 40, от 25.06.2020 г. № 52, от 11.08.2020 г. № 56, от 29.09.2020 г. № 60, от 26.11.2020 г. № 68, от 24.12.2020 г. № 82  «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов – Ямского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов».
Бюджет муниципального района исполнен по доходам в сумме 1 118 555 215 рублей  или 100% годового плана, из них налоговые и неналоговые доходы 112 354 315  рублей  или 105% годового плана, безвозмездные перечисления  1 006 200 900 рублей  или 100% годового плана.
Расходы бюджета муниципального района за 2020 год составили  1 110 643 505 рублей или 99% к утвержденным ассигнованиям на год.

Профицит  бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района в сумме  7 911 710 рублей.
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского  муниципального района за  2020 год (Приложения 1-7).
2.  Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района
      А.А. Комаров
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                 А.Б. Сергеичев

от 22.04.2021

№ 95